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DOKUMENTINDHOLD

Brev 1:
Johannes Larsen ønsker tillykke med fødselsdagen. Han maler på et
aftenbillede fra klinten i Kerteminde, og det trækker derfor ud med turen
til Sverige.
Brev 2:
Christine Swane/Uglen ønsker tillykke og håber, at det er rare mennesker,
Vilhelm/Klaks Larsen er hos. Hun har plantet blomster i haven, skuffet
gange, klippet hæk og vandet. Syberg har spurgt, om Christine vil komme
til Svanninge og hjælpe i huset, og til gengæld vil hun kunne få
sangundervisning af Hedevig/Mutter Lützhøft.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 13 Juli 1897.

Kære Vilhelm!
Herved sender jeg Dig min Lykønskning i Anledning af Din Fødselsdag,
men da jeg jo ikke har nogle Ærinder Du kan udrette for mig for Øjeblikket
kan Du jo nok forstaa at der ikke bliver noget længere Brev ud af det denne
Gang. Vi har det alle godt og arbejder af og til med Høet. I Dag skal vi
begynde at køre det ind. Jeg maler på et Billede oppe fra Klinten i denne
Tid, det er et Aftenbillede saa jeg kan jo ikke arbejde ret længe paa det ad
Gangen, derfor trækker det ud med Turen til Sverige jeg skulde helst have
været færdig til at tage derover nu i Løbet af Ugen. Hvad Tid bliver Du
færdig med at maale? Mange Hilsner og Lykønskninger

Din hengivne

Johannes Larsen.

Kære Klaks!
Hjertelig til Lykke paa Fødselsdagen, jeg haaber for Dig at Du nu ser lidt
lysere paa Dit Arbejde, saa at Du maa faa en rigtig dejlig Dag i Morgen. –
Det er da storartet for Dig at det er rare Mennesker Du er hos. Det er dog
en forfærdelig Tørke vi har i denne Tid, vi har plantet nogle Blomster nede
i Haven, men jeg maatte først bære en Snes Spande Vand ned paa
Bedene for at faa Jorden blødt op saa at Blomsterne kan gro. – Nu til
Morgen har jeg skuffet Gangene og klippet Hækken oppe ved Højen og
Blomsterne staar storartet, saa naar jeg nu passer at vande dem hver
Aften saa bliver der nok kønt dernede. Har Du hørt at Sybergs gerne vilde
have mig ned til Svanninge og hjælpe Anna, mens de har Fremmede, saa
kunde jeg til Gengæld lære at synge hos Mutter som skal besøge Dem i
Sommer. Kunde det ikke være forfærdeligt morsomt? - Jeg har for nogle



Dage Siden skrevet ned til Anna, at jeg nok vilde derned, men endnu ikke
faaet Svar, men jeg haaber det kommer en af Dagene. Hvordan passer
Bukserne Dig? Nu vil jeg slutte med mange kærlige Hilsner fra din
hengivne
Ugle
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Johannes Larsen: Piger på Lundsgård Klint. 1897. Olie på lærred. 71 x 95 cm. Johannes Larsen
Museet










